24 de mayo de 2015

	CENSO		ABSTENCIÓN		PARTICIPACIÓN	
		Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	1.027.213	100,00	374.236	36,40		63,60
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1	153.301	100,00	57.722	37,70	95.579	62,30
Águilas	24.229	100,00	8.970	37,00	15.259	63,00
Aledo	807	100,00	94	11,60	713	88,40
Alhama de Murcia	13.712	100,00	4.485	32,70	9.227	67,30
Librilla	3.742	100,00	912	24,40	2.830	75,60
Lorca	58.421	100,00	21.346	36,50	37.075	63,50
Mazarrón	15.670	100,00	5.405	34,50	10.265	65,50
Puerto Lumbreras	10.116	100,00	2.938	29,00	7.178	71,00
Totana	19.073	100,00	6.186	32,40	12.887	67,60
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)	7.531	100,00	7.386	98,10	145	1,90
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2	238.486	100,00	98.317	41,20	140.169	58,80
Alcázares (Los)	7.994	100,00	2.845	35,60	5.149	64,40
Cartagena	151.358	100,00	63.459	41,90	87.899	58,10
Fuente Álamo	9.024	100,00	2.915	32,30	6.109	67,70
San Javier	18.525	100,00	7.268	39,20	11.257	60,80
San Pedro del Pinatar	14.455	100,00	5.629	38,90	8.826	61,10
Torre-Pacheco	18.592	100,00	6.493	34,90	12.099	65,10
Unión (La)	13.621	100,00	4.940	36,30	8.681	63,70
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)	4.917	100,00	4.768	97,00	149	3,00
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3	518.762	100,00	181.641	35,00	337.121	65,00
Abanilla	4.635	100,00	721	15,60	3.914	84,40
Abarán	9.920	100,00	3.320	33,50	6.600	66,50
Alcantarilla	29.513	100,00	10.532	35,70	18.981	64,30

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	CENSO		ABSTENCIÓN		PARTICIPACIÓN	
		Porcentajes	Electores	Porcentajes		Porcentajes
Alguazas	6.371	100,00	2.053			67,80
Archena	12.339	100,00	3.112	25,20	9.227	74,80
Beniel	6.858	100,00	1.711	24,90	5.147	75,10
Blanca	4.704	100,00	1.118	23,80	3.586	76,20
Ceutí	7.865	100,00	2.003	25,50	5.862	74,50
Cieza	25.891	100,00	10.471	40,40	15.420	59,60
Fortuna	6.248	100,00	1.133	18,10	5.115	81,90
Lorquí	4.931	100,00	1.297	26,30	3.634	73,70
Molina de Segura	47.636	100,00	16.900	35,50	30.736	64,50
Murcia	310.973	100,00	107.189	34,50	203.784	65,50
Ojós	494	100,00	34	6,90	460	93,10
Ricote	1.156	100,00	199	17,20	957	82,80
Santomera	10.325	100,00	2.876	27,90	7.449	72,10
Torres de Cotillas (Las)	15.400	100,00	6.049	39,30	9.351	60,70
Ulea	731	100,00	70	9,60	661	90,40
Villanueva del Río Segura	1.908	100,00	398	20,90	1.510	79,10
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)	10.864	100,00	10.455	96,20	409	3,80
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4	73.952	100,00	22.054	29,80	51.898	70,20
Albudeite	1.146	100,00	86	7,50	1.060	92,50
Bullas	9.110	100,00	2.096	23,00	7.014	77,00
Calasparra	7.416	100,00	2.034	27,40	5.382	72,60
Campos del Río	1.597	100,00	204	12,80	1.393	87,20
Caravaca de la Cruz	19.171	100,00	6.018	31,40	13.153	68,60
Cehegín	11.651	100,00	2.977	25,60	8.674	74,40

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado

24 de mayo de 2015

	CENSO		ABSTENCIÓN		PARTICIPACIÓN	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Moratalla	6.697	100,00	1.751	26,10	4.946	73,90
Mula	11.829	100,00	3.908	33,00	7.921	67,00
Pliego	2.848	100,00	540	19,00	2.308	81,00
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)	2.487	100,00	2.440	98,10	47	1,90
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5	42.712	100,00	14.502	34,00	28.210	66,00
Jumilla	16.926	100,00	6.262	37,00	10.664	63,00
Yecla	24.954	100,00	7.434	29,80	17.520	70,20
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)	832	100,00	806	96,90	26	3,10

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

24 de mayo de 2015

	VOTOS NULOS		VOTOS VÁLIDOS		Votos Blancos	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	13.087	2,00	639.892	98,00	10.057	1,60
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1	2.039	2,10	93.540	97,90	1.468	1,60
Águilas	292	1,90	14.967	98,10	207	1,40
Aledo	8	1,10	705	98,90	10	1,40
Alhama de Murcia	228	2,50	8.999	97,50	140	1,60
Librilla	100	3,50	2.730	96,50	49	1,80
Lorca	644	1,70	36.431	98,30	552	1,50
Mazarrón	312	3,00	9.953	97,00	216	2,20
Puerto Lumbreras	183	2,50	6.995	97,50	78	1,10
Totana	272	2,10	12.615	97,90	214	1,70
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)	0	0,00	145	100,00	2	1,40
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2	3.345	2,40	136.824	97,60	2.163	1,60
Alcázares (Los)	104	2,00	5.045	98,00	84	1,70
Cartagena	1.447	1,60	86.452	98,40	1.217	1,40
Fuente Álamo	125	2,00	5.984	98,00	64	1,10
San Javier	251	2,20	11.006	97,80	215	2,00
San Pedro del Pinatar	377	4,30	8.449	95,70	163	1,90
Torre-Pacheco	395	3,30	11.704	96,70	262	2,20
Unión (La)	646	7,40	8.035	92,60	151	1,90
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)	0	0,00	149	100,00	7	4,70
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3	5.749	1,70	331.374	98,30	5.017	1,50
Abanilla	76	1,90	3.838	98,10	29	0,80
Abarán	146	2,20	6.454	97,80	85	1,30
Alcantarilla	349	1,80	18.632	98,20	303	1,60

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

electoral, que se relieja tambien en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia. Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	VOTOS NULOS		VOTOS VÁLIDOS		Votos Blancos	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Alguazas	106	2,50	4.212	97,50	87	2,10
Archena	292	3,20	8.935	96,80	86	1,00
Beniel	132	2,60	5.015	97,40	51	1,00
Blanca	84	2,30	3.502	97,70	45	1,30
Ceutí	132	2,30	5.730	97,70	74	1,30
Cieza	293	1,90	15.127	98,10	299	2,00
Fortuna	67	1,30	5.048	98,70	54	1,10
Lorquí	77	2,10	3.557	97,90	58	1,60
Molina de Segura	471	1,50	30.267	98,50	426	1,40
Murcia	3.077	1,50	200.707	98,50	3.128	1,60
Ojós	9	2,00	451	98,00	3	0,70
Ricote	43	4,50	914	95,50	18	2,00
Santomera	161	2,20	7.288	97,80	87	1,20
Torres de Cotillas (Las)	179	1,90	9.172	98,10	150	1,60
Ulea	10	1,50	651	98,50	8	1,20
Villanueva del Río Segura	42	2,80	1.468	97,20	19	1,30
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)	3	0,70	406	99,30	7	1,70
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4	1.057	2,00	50.841	98,00	758	1,50
Albudeite	16	1,50	1.044	98,50	11	1,10
Bullas	151	2,20	6.863	97,80	114	1,70
Calasparra	90	1,70	5.292	98,30	64	1,20
Campos del Río	40	2,90	1.353	97,10	16	1,20
Caravaca de la Cruz	252	1,90	12.901	98,10	214	1,70
Cehegín	145	1,70	8.529	98,30	124	1,50

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	VOTOS NULOS		VOTOS VÁLIDOS		Votos Blancos	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Moratalla	148	3,00	4.798	97,00	63	1,30
Mula	137	1,70	7.784	98,30	127	1,60
Pliego	78	3,40	2.230	96,60	25	1,10
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)	0	0,00	47	100,00	0	0,00
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5	897	3,20	27.313	96,80	651	2,40
Jumilla	344	3,20	10.320	96,80	252	2,40
Yecla	552	3,20	16.968	96,80	398	2,30
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)	1	3,80	25	96,20	1	4,00

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

electoral, que se retieja tambien en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia. Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	Votos a candidat	uras	Partido Popular	(PP)	Partido Socialist Español (PSOE)	a Obrero
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	629.835	98,40	239.011	37,90	153.231	24,30
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1	92.072	98,40	38.950	42,30	26.251	28,50
Águilas	14.760	98,60	5.808	39,30	5.493	37,20
Aledo	695	98,60	364	52,40	251	36,10
Alhama de Murcia	8.859	98,40	2.952	33,30	2.450	27,70
Librilla	2.681	98,20	1.109	41,40	659	24,60
Lorca	35.879	98,50	15.686	43,70	10.449	29,10
Mazarrón	9.737	97,80	4.234	43,50	2.223	22,80
Puerto Lumbreras	6.917	98,90	3.833	55,40	1.473	21,30
Totana	12.401	98,30	4.929	39,70	3.208	25,90
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)	143	98,60	35	24,50	45	31,50
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2	134.661	98,40	48.126	35,70	28.796	21,40
Alcázares (Los)	4.961	98,30	2.070	41,70	1.369	27,60
Cartagena	85.235	98,60	27.755	32,60	16.028	18,80
Fuente Álamo	5.920	98,90	2.402	40,60	1.765	29,80
San Javier	10.791	98,00	4.332	40,10	2.115	19,60
San Pedro del Pinatar	8.286	98,10	3.928	47,40	1.711	20,60
Torre-Pacheco	11.442	97,80	5.081	44,40	2.816	24,60
Unión (La)	7.884	98,10	2.530	32,10	2.965	37,60
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)	142	95,30	28	19,70	27	19,00
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3	326.357	98,50	123.022	37,70	71.286	21,80
Abanilla	3.809	99,20	1.680	44,10	1.632	42,80
Abarán	6.369	98,70	2.821	44,30	1.908	30,00
Alcantarilla	18.329	98,40	6.675	36,40	4.069	22,20

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	Votos a candidat		Partido Popular		Partido Socialist Español (PSOE)	
		Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Alguazas	4.125	,,,,,,		, -		,
Archena	8.849			-,		-, -
Beniel	4.964		1.941	39,10	1.760	
Blanca	3.457	98,70	1.502	43,40	1.112	32,20
Ceutí	5.656	98,70	2.193	38,80	2.031	35,90
Cieza	14.828	98,00	5.505	37,10	3.913	26,40
Fortuna	4.994	98,90	2.195	44,00	1.633	32,70
Lorquí	3.499	98,40	1.155	33,00	1.536	43,90
Molina de Segura	29.841	98,60	9.446	31,70	5.928	19,90
Murcia	197.579	98,40	73.925	37,40	36.558	18,50
Ojós	448	99,30	209	46,70	98	21,90
Ricote	896	98,00	346	38,60	433	48,30
Santomera	7.201	98,80	2.846	39,50	2.005	27,80
Torres de Cotillas (Las)	9.022	98,40	3.703	41,00	2.068	22,90
Ulea	643	98,80	354	55,10	195	30,30
Villanueva del Río Segura	1.449	98,70	640	44,20	465	32,10
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)	399	98,30	76	19,00	75	18,80
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4	50.083	98,50	17.518	35,00	19.758	39,50
Albudeite	1.033	98,90	495	47,90	449	43,50
Bullas	6.749	98,30	2.200	32,60	2.902	43,00
Calasparra	5.228	98,80	1.244	23,80	2.563	49,00
Campos del Río	1.337	98,80	504	37,70	651	48,70
Caravaca de la Cruz	12.687	98,30	4.772	37,60	4.712	37,10
Cehegín	8.405	98,50	3.017	35,90	3.089	36,80

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado

24 de mayo de 2015

	Votos a candidat	uras	Partido Popular (Partido Socialist Español (PSOE)	a Obrero
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Moratalla	4.735	98,70	1.631	34,40	1.677	35,40
Mula	7.657	98,40	2.706	35,30	2.883	37,70
Pliego	2.205	98,90	939	42,60	815	37,00
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)	47	100,00	10	21,30	17	36,20
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5	26.662	97,60	11.395	42,70	7.140	26,80
Jumilla	10.068	97,60	3.778	37,50	3.961	39,30
Yecla	16.570	97,70	7.613	45,90	3.171	19,10
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)	24	96,00	4	16,70	8	33,30

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

Pagina 9

24 de mayo de 2015

			Ciudadanos-Partido de la		Ganar la Región de Murcia.IP (Izquierda Unida-Verdes Región de Murcia y Construyendo la Izquierda-Alternativa Socialista)	
		Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	84.577	13,40		,		-,
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1	9.488	-,	6.888	7,50		, -
Águilas	1.558	-,	863	5,80	694	4,70
Aledo	27	3,90	14	2,00	23	3,30
Alhama de Murcia	1.352	15,30	1.019	11,50	694	7,80
Librilla	447	16,70	213	7,90	108	4,00
Lorca	3.463	9,70	2.709	7,60	2.335	6,50
Mazarrón	941	9,70	908	9,30	909	9,30
Puerto Lumbreras	600	8,70	297	4,30	564	8,20
Totana	1.067	8,60	854	6,90	1.794	14,50
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)	33	23,10	11	7,70	10	7,00
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2	20.064	14,90	18.299	13,60	4.566	3,40
Alcázares (Los)	636	12,80	486	9,80	246	5,00
Cartagena	14.615	17,10	11.846	13,90	2.766	3,20
Fuente Álamo	343	5,80	896	15,10	112	1,90
San Javier	1.555	14,40	1.866	17,30	372	3,40
San Pedro del Pinatar	962	11,60	1.056	12,70	170	2,10
Torre-Pacheco	984	8,60	1.482	13,00	502	4,40
Unión (La)	922	11,70	646	8,20	394	5,00
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)	47	33,10	21	14,80	4	2,80
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3	48.455	14,80	47.831	14,70	14.113	4,30
Abanilla	153	4,00	234	6,10	30	0,80
Abarán	423	6,60	485	7,60	500	7,90
Alcantarilla	2.479	13,50	3.245	17,70	826	4,50

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia. Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	-		Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía (Cs)		Ganar la Región de Murcia.IP (Izquierda Unida-Verdes Región de Murcia y Construyendo la Izquierda-Alternativa Socialista)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes		Porcentajes
Alguazas	425	10,30	387	9,40	100	=,
Archena	683	7,70	262	3,00	591	6,70
Beniel	350	7,10	725	14,60	63	1,30
Blanca	410	11,90	297	8,60	20	0,60
Ceutí	528	9,30	613	10,80	115	2,00
Cieza	2.114	14,30	1.455	9,80	1.206	8,10
Fortuna	292	5,80	497	10,00	329	6,60
Lorquí	349	10,00	312	8,90	39	1,10
Molina de Segura	5.499	18,40	5.522	18,50	1.180	4,00
Murcia	32.448	16,40	31.245	15,80	8.335	4,20
Ojós	10	2,20	117	26,10	0	0,00
Ricote	57	6,40	37	4,10	2	0,20
Santomera	905	12,60	782	10,90	356	4,90
Torres de Cotillas (Las)	1.025	11,40	1.451	16,10	338	3,70
Ulea	43	6,70	25	3,90	15	2,30
Villanueva del Río Segura	126	8,70	96	6,60	38	2,60
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)	136	34,10	44	11,00	30	7,50
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4	4.211	8,40	4.787	9,60	2.699	5,40
Albudeite	45	4,40	15	1,50	16	1,50
Bullas	821	12,20	346	5,10	316	4,70
Calasparra	459	8,80	667	12,80	199	3,80
Campos del Río	85	6,40	35	2,60	26	1,90
Caravaca de la Cruz	866	6,80	1.403	11,10	614	4,80
Cehegín	702	8,40	1.146	13,60	269	3,20

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado

24 de mayo de 2015

			Ciudadanos-Part Ciudadanía (Cs)	ido de la	Ganar la Región de Murcia.IP (Izquierda Unida-Verdes Región de Murcia y Construyendo la Izquierda-Alternativa Socialista)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Moratalla	501	10,60	190	4,00	658	13,90
Mula	570	7,40	741	9,70	576	7,50
Pliego	155	7,00	240	10,90	23	1,00
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)	7	14,90	4	8,50	2	4,30
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5	2.359	8,80	2.654	10,00	2.252	8,40
Jumilla	800	7,90	460	4,60	678	6,70
Yecla	1.553	9,40	2.193	13,20	1.572	9,50
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)	6	25,00	1	4,20	2	8,30

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

24 de mayo de 2015

	Unión Progreso y Democracia (UPyD)		Movimiento Ciudadano Campo de Cartagena (MC CARTAGENA)		Ciudadanos de Centro Democrático (CCD)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Región de Murcia	10.422	1,70	8.793	1,40	6.772	1,10
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 1	722	0,80			900	1,00
Águilas	92	0,60			56	0,40
Aledo	2	0,30			5	0,70
Alhama de Murcia	93	1,00			79	0,90
Librilla	37	1,40			37	1,40
Lorca	293	0,80			364	1,00
Mazarrón	79	0,80			220	2,30
Puerto Lumbreras	16	0,20			40	0,60
Totana	107	0,90			98	0,80
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 1)	3	2,10			1	0,70
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 2	2.299	1,70	8.793	6,50	1.061	0,80
Alcázares (Los)	48	1,00	17	0,30	34	0,70
Cartagena	1.650	1,90	8.251	9,70	563	0,70
Fuente Álamo	30	0,50	292	4,90	39	0,70
San Javier	135	1,30	30	0,30	154	1,40
San Pedro del Pinatar	83	1,00	29	0,30	81	1,00
Torre-Pacheco	192	1,70	78	0,70	115	1,00
Unión (La)	158	2,00	89	1,10	74	0,90
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 2)	3	2,10	7	4,90	1	0,70
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 3	6.898	2,10			4.409	1,40
Abanilla	22	0,60			20	0,50
Abarán	64	1,00			54	0,80
Alcantarilla	322	1,80			206	1,10

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	Unión Progreso y Democracia (UPyD)		Movimiento Ciudadano Campo de Cartagena (MC CARTAGENA)		Ciudadanos de Centro Democrático (CCD)	
		Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes
Alguazas	56	=,			52	-,
Archena	59	-7			457	-,-
Beniel	18	-,			17	- 7
Blanca	19	0,50			21	0,60
Ceutí	48	0,80			44	-,,
Cieza	214	1,40			149	1,00
Fortuna	13	0,30			11	0,20
Lorquí	33	0,90			21	0,60
Molina de Segura	937	3,10			322	1,10
Murcia	4.858	2,50			2.845	1,40
Ojós	2	0,40			3	0,70
Ricote	10	1,10			6	0,70
Santomera	87	1,20			60	0,80
Torres de Cotillas (Las)	106	1,20			71	0,80
Ulea	3	0,50			5	0,80
Villanueva del Río Segura	16	1,10			39	2,70
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 3)	11	2,80			6	1,50
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 4	245	0,50			243	0,50
Albudeite	2	0,20			7	0,70
Bullas	38	0,60			32	0,50
Calasparra	23	0,40			29	0,60
Campos del Río	4	0,30			9	0,70
Caravaca de la Cruz	76	0,60			57	0,40
Cehegín	35	0,40			29	0,30

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado electoral, que se refleja también en los resultados regionales.

electoral, que se refleja tambien en los resultados regionales.

- Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior. Secretaría General

24 de mayo de 2015

	Unión Progreso (UPyD)	Unión Progreso y Democracia (UPyD)		Movimiento Ciudadano Campo de Cartagena (MC CARTAGENA)		Ciudadanos de Centro Democrático (CCD)	
	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	Electores	Porcentajes	
Moratalla	19	0,40			17	0,40	
Mula	42	0,50			54	0,70	
Pliego	4	0,20			9	0,40	
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 4)	2	4,30			С	0,00	
CIRCUNSCRIPCIÓN NÚMERO 5	258	1,00			159	0,60	
Jumilla	148	1,50			80	0,80	
Yecla	107	0,60			79	0,50	
C.E.R.A. (CIRCUNSCRIPCIÓN 5)	3	12,50			C	0,00	

Fecha de actualización: 05/07/2021.

Solo se presentan las candidaturas que han obtenido al menos el 1% de los votos a nivel regional.

Los porcentajes de abstención y participación están calculados sobre el total del censo; los de votos nulos y válidos, sobre participación; los de votos blancos y votos a candidaturas, sobre votos válidos; y los de cada candidatura, sobre el total de votos a candidaturas.

En la Circunscripción 3 (Molina de Segura) se produce una discrepancia entre participación y votos, detectada por la Junta Electoral y no subsanada por su nula incidencia en el resultado